РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ВОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21 сессии 5 созыва

от 31 марта 2025 года

№ 63
О внесении изменений в Решение 16 сессии 5 созыва
Совета Воломского сельского поселения от 31 октября 2024 года № 49
«О введении на территории муниципального образования
«Воломское сельское поселение» туристического налога»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Воломское сельское поселение»
Совет Воломского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение 16 сессии 5 созыва Совета Воломского сельского поселения от 31 октября 2024 года № 49 «О введении на территории муниципального образования «Воломское сельское поселение» туристического налога» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Решение п.5.1 следующего содержания:
«5.1. Установить категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, дополнительно к установленным пунктом 2 ст. 418.4 НК РФ:
1) Члены семей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа: www.muezersky.ru (страница Воломского сельского поселения).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Довести настоящее Решение до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Республике Карелия, администрации Муезерского муниципального района.
Председатель Совета

Воломского сельского поселения

О.В.Власова
Глава Воломского сельского поселения

С.А.Андреев